Secunda concilii sessio locum habebit die Ianuarii 26; tertia autem et ultima sessio die 29 eiusdem mensis celebrabitur.

Statuerunt insuper præcæles privatas episcoporum congregationes quotidie, feria quinta excepta, hora 10 ante meridiem locum habituras; publicæ autem episcoporum simul et theologorum congregationes illis diebus, hora 3 post meridiem convenient.

CONCIL. GENERAL. TOMUS XLVIII.

Designati postea fuerunt officarii concilii, theologi ab episcopis electi, nec non superiores religiosorum ordinum vel congregationum, quos ut consultores in concilio admittendos patres censuerunt; statutumque fuit theologos et superiores religiosorum ordinum in quatuor distinctas congregationes, ut quaestiones tractandas melius faciliusque solvantur, esse distribuendas, nempe: congregationem de sacramentis; congregationem de sacris ritibus; congregationem de disciplina; et congregationem de studiis ecclesiasticis.

Tandem statuerunt patres sequentes epistolas esse scribendas:

Primam, a rño episcopo Galvestonensi, ad summum pontificem, mittendam nomine episcoporum provinciae.

Secundam, a rño episcopo Natchitochensi, ad directores societatis de Propagatione fidei.

Tertiam, a rño archiepiscopo Neo-Aurelianensi, ad fideles totius provinciae, quas quidem gallice sermone scribetur, et in anglicum sermonem vertetur a rño episcopo Natchetensi.

#### SESSIO PRIMA.

Anno Domini 1860, die 22 mensis Ianuarii, habita est in ecclesia metropolitana prima concilii sessio.

#### Præsentis erant:

Illis ac rñis dominis Antonio Blanc, archiepiscopus Neo-Aurelianensis, qui concilio præfuit;

Illis ac rñis dominis Ioanne Maria Odia, episcopus Galvestonensis;

Illis ac rñis dominis Andrea Byrne, episcopus Petriculano;

Illis ac rñis dominis Augustino Martin, episcopus Natchitochensis;

Illis ac rñis dominis Henrico Elder, episcopus Natchetensis.

#### Aderant quoque:

Rñus dominus Napoleo Iosephus Perché, designatus promotor;

Rñus dominus Gilbertus Raymond, sacrae theologiae doctor, designatus secretarius;

Rñus dominus Alto Herrmann, prior ordinis Sancti Benedicti;

Rñus dominus Aloysius Curion, superior missionum societatis Iesu;

Rñus dominus Antonius Verrina, superior congregationis Missionis;

Rdus Theodorus Arvander, superior congrega-  
tionis Sanctissimi Eodemptis;

Admodum rdus dominus Augustinus Godeot,  
superior congregationis Oblatorum Mariae Imma-  
culatae;

Rdus dominus Patricius Shiel, superior con-  
gregationis Sanctae Crucis;

Admodum rdus dominus Stephanus Rousseau,  
vicarius generalis, admodum rdus dominus Con-  
stantinus Maehant, rdus dominus I. I. Mullon,  
ab archiepiscopo Neo-Aurelianensi designati theo-  
logi;

Rdus dominus I. Hayden, congregationis Mis-  
sionis, rdus dominus I. Anstaett, ab episcopo Gal-  
vestonensi designati theologi;

Rdus dominus I. Finnagan, rdus dominus  
I. Moynihan, ab episcopo Petriculano designati  
theologi;

Rdus dominus I. Cambiaso, societatis Iesu, rdus  
dominus L. Gergaud, ab episcopo Natchitochensi  
designati theologi;

Rdus dominus I. M. Guillou, rdus dominus  
C. Moynihan, ab episcopo Natchitochensi designati  
theologi;

Admodum rdus dominus Gabriel Chalon, vi-  
carius generalis, rdus dominus F. Gautrolet,  
societatis Iesu, ab episcopo Mobilienensi designati  
theologi.

Aderant quoque variarum civitatis parochiarum  
sacerdotes, ad solemnem hanc sessionem invitati.

Hora sequentia, processerunt omnes, praecedentibus piorum laicorum sodalitatibus, et in medio ingentis populi concursu, ab aedibus archiepiscopaliibus ad ecclesiam metropolitanam, ubi missa sollemnis ab illius ac rno archiepiscopo celebrata est. Rnus episcopus Petriculanus intra missam sermone anglico, post missam autem rdus domi-  
nus Napoleo Iosephus Perch6 sermone gallico populum allocuti sunt, uti in praevia congregatione statutum fuerat. Apertum est postea concilium provinciale iuxta formam in pontificali praescriptam.

Piacuit patribus, proponente illius ac rno archiepiscopo, officiales concilii in praevia congregatione designatos eligere, scilicet:

Rdum dominum Napoleonem Iosephum Perch6, promotorem; rdum dominum Iosephum Cambiaso, societatis Iesu, vice-promotorem; rdum dominum Gilbertum Raymond, sacrae theologiae doctorem, secretarium; rdum dominum Iosephum Anstaett, vice-secretarium; rdum dominum Claudium Tholomier, magistrum caeremoniarum; rdum dominum Guillelmum Ryan, congregationis Missionis, ad-  
iutorem, magistrum caeremoniarum; rdum dominum Iosephum Anstaett et rdum dominum Dominicum Baudequin, cantores.

Postea, amissa fidei professione ab illius ac rno episcopo Natchitochensi, qui prima vice concilio provinciali aderat, peractisque omnibus quae in pontificali praescribuntur, patres concilii necnon et sacerdotes ab ecclesia metropolitana ad aedes archiepiscopales rediere.

#### CONGREGATIO PRIMA PRIVATA.

Feria secunda, 29 Januarii, habita.

Praefuit illius ac rnis archiepiscopus; aderant illius ac rni episcopi supra memorati; aderat quoque illius ac rnis episcopus Mobilienensis, qui heri post primam sessionem, melius valens, advenit; admisi fuerunt promotor et secretarius.

Statutum fuit in ea congregatione illius ac rnum episcopum Mobilienensem professionem fidei in secunda sessione esse emittendum, in qua illius ac

rnus episcopus Natchitochensis missam celebravit, illius ac rnis episcopus Galvestonensis et rdus dominus Napoleo Iosephus Perch6 populum allocuti.

Cum omnes quaestiones a theologiae fuisent discussae, recesserunt promotor et secretarius.

#### CONGREGATIO PRIMA PUBLICA.

Eodem die habita.

Habita est prima congregatio publica in private rni archiepiscopi aedibus.

Adfuerunt omnes concilii patres, et insuper superiores religiosorum ordinum aut congregationum, et theologi ab episcopo designati, cum promotore et secretario.

In principio congregationis, rdus promotor, in nomine patrum concilii, notam fecit prohibitionem a concilio discedendi, nisi propter legitimam causam, a praeside concilii approbatam.

Legit quoque formulam promissionis de servando secreto, cui promissioni omnes surgendo assenserunt.

Addidit nonnullas regulas circa discussionem quaestionum in publicis congregationibus servandas.

Postea discussae sunt nonnullae ex quaestionibus in privatis theologorum congregationibus expensis.

#### CONGREGATIO SECUNDA PRIVATA.

Feria tertia, 30 Januarii, habita.

Adfuerunt omnes patres qui heri, cum concilii officialibus.

In ea congregatione latum est decretum de candelis cereis in sacrificio missae etc. adhibendis; et renovata fuerunt decreta iam existentia contra societates secretas.

#### CONGREGATIO SECUNDA PUBLICA.

Eodem die habita.

Adfuerunt, ut heri, omnes concilii patres, superiores religiosorum ordinum vel congregationum, et theologi, cum officialibus concilii. Continuada est quaestionum in privatis theologorum congregationibus expensarum discussio.

#### CONGREGATIO TERTIA PRIVATA.

Feria quarta, 31 Januarii, habita.

Adfuerunt omnes patres, ut heri, cum officialibus concilii.

In ea congregatione latum est decretum, prohibens ne sacerdotes corpora fidelium in coemeteria sectarum comitentur.

#### CONGREGATIO TERTIA PUBLICA.

Eodem die habita.

Continuada est publica quaestionum in privatis theologorum congregationibus expensarum discussio.

#### SESSIO SECUNDA.

Die 26 Januarii, hora seculoctava ante meridiem, celebrata est in ecclesia metropolitana, praesentibus concilii patribus, superioribus religiosorum ordinum et congregationum, atque theologiae, missa sollemnis defunctorum, ab illius ac rno episcopo Natchitochensi, in qua illius ac rnis episcopus Galvestonensis sermone anglico populum allocutus est, post missam autem rdus dominus Napoleo Iosephus Perch6, sermone gallico. Peracta condione, factaque a rno celebrante abolutione, praelati pluvialia et mitras sumpserunt, et habita est secunda concilii sessio, iuxta praescripta pontificalis Romani, praesidente illius ac rno episcopo Galvestonensi, loco illius ac rni archiepiscopi, qui propter aegritudinem huic sessioni adesse non

potuit. Professionem fidei rēbus episcopus Mobilien-  
sis emisit.

#### CONGREGATIO QUARTA PRIVATA.

Peris sexta, 27 Januarii, habita.

Præfuit illūbus ac rēbus episcopus Galvestonensis, loco illūbi ac rēbi archiepiscopi, qui propter infirmitatem huic congregationi adesse non potuit. Aderant caeteri præsules cum officialibus.

In ea congregatione hæta sunt decreta: 1. De missæ celebratione, quæ prohibetur, ubi nemo est præsens. 2. De missa cantanda diebus festivis non de præcepto, quando fieri potest. 3. De matrimonii coram ministris acatholicis celebratis. 4. De pecunia mutuo vel in depositum a sacerdotibus non accipienda, sine licentia episcopi.

#### QUARTA ET ULTIMA CONGREGATIO PUBLICA.

Eodem die habita.

Præfuit illūbus ac rēbus episcopus Galvestonensis, loco illūbi ac rēbi archiepiscopi propter aegritudinem absentis; adfuerunt caeteri episcopi provinciae, superiores religiosorum ordinum et congregationum atque theologi, cum officialibus. Conclusa est discussio quaestionum quæ fuerant examini theologorum traditæ.

#### QUINTA ET ULTIMA CONGREGATIO PRIVATA.

Die sabbati, 28 Januarii, habita.

Adfuit per aliquod tempus illūbus ac rēbus archiepiscopus, paulo melius valens; adfuerunt caeteri patres concilii, cum officialibus.

In ea congregatione lata sunt decreta: 1. De libris precum etc., approbandis, priusquam typis mandentur; 2. de proximo concilio provinciali, anno Domini 1863 habendo.

#### SESSIO TERTIA ET ULTIMA.

Die 29 Januarii, hora sesquinoctia, habita est in ecclesia metropolitana tertia et ultima concilii sessio.

Patres concilii, superiores religiosorum ordinum, theologi, et sacerdotes variarum civitatis ecclesiarum, præcedentibus piis sodalitatibus civitatis, ab aedibus archiepiscopalibus ad ecclesiam metropolitanam processerunt.

Aberat, aegritudinis causa, illūbus ac rēbus archiepiscopus, quod maximo fuit omnibus dolori; in

cuius loco præfuit illūbus ac rēbus episcopus Galvestonensis, qui missam sollemnem celebravit. Concisionem ad populum habuit intra missam sermone anglice illūbus ac rēbus episcopus Mobilienensis; post missam sermone gallice fideles paucis verbis allocutus est rēbus dominus Napolæ Iosephus Perché.

Finita concione, habita est tertia concilii sessio, iuxta pontificalia Romani præscripta. Lectis, confirmatis et signatis decretis, absolutis acclamationibus, dataque a rēbo celebrante solemnibus benedictione, omnes ab ecclesia metropolitana exierunt, ut ad aedes archiepiscopales redirent.

Statim autem ut ex ecclesia exierunt, piis fidelibus civitatis desiderantibus ardentissimam suam summo pontifici devotionem coram patribus concilii exprimere, patres ascenderunt altiore locum, contra ecclesiam metropolitanam præparatum; ibique, B circumstantibus innumeris fidelibus, ex omnibus immensæ civitatis partibus ad hoc spectaculum mirandum congregatis, ferventissimi catholici civitatis, a concivibus suis deputati, expresserunt patribus concilii, et quidem verbis igneis, suam profundissimam atque ardentissimam erga summum pontificem devotionem, proclamaveruntque alta voce, et in suo nomine, et in nomine omnium catholicorum Fœderatarum Americæ septentrionalis provinciarum, protestationem, plenam summa indignatione contra nefarios sanctæ sedis persecutores, et tenerrimo erga summum pontificem amore; quæ quidem protestatio, omnium circumstantium plausu unanimi atque acclamationibus approbata, ad summum pontificem, ut aliquod ei sblatium afferat in medio tribulationum quas experitur, erit transmittenda.

Illūbus ac rēbus episcopus Natchetensis, in nomine patrum concilii, et rēbus dominus Napolæ Iosephus Perché, in nomine illūbi ac rēbi archiepiscopi absentis, declarationi adeo gratæ responderunt. Quo peracto, illūbus ac rēbus episcopus Galvestonensis, immensæ piorum fidelium patres concilii circumstantium multitudini, resonantibus ecclesie metropolitanæ campanis, tonantibus tormentis bellicis, in nomine summi pontificis, benedixit.

Postea patres, sacerdotesque ad concilium invitati, piæque civitatis sodalitates, in medio immensi populorum concursu, ad aedes archiepiscopales, hymnos cantantes, rediere.

#### DECRETA CONCILII.

1. Patres concilii cum maximo animi dolore audierunt recentes impiorum hominum contra sanctam sedem persecutiones, considerantesque iniuriam summo pontifici illatam, sibi quoque et toti populo christiano inferri, totis viribus protestantur coram Deo et hominibus, et in proprio et in omnium fidelium sibi commissorum nomine, contra iniustissimam spoliationem, quam nefarii homines, fide, honore, omnique gratitudinis sensu aequè destituti, in odium religionis, impie consummare conantur.

2. Ad promovendam Dei gloriam fovendamque in fidelibus pietatem, hortantur concilii patres sacerdotes curam animarum habentes, ut, festivis diebus, qui in hac provincia non sunt de præcepto, missam cantent, quantum fieri poterit.

3. Cum rubricæ præscribant, et quidem sub gravi, ut candelæ in missæ sacrificio, sacramentorum administratione, et expositione sanctissimæ sacramenti adhibitæ, ex cera conficiantur, præscribunt patres concilii, ut in posterum candelæ cereæ, tot numero quot rubricæ præscribunt, in ecclesiis ad-

hibeantur; quod quidem decretum tribus post concilii promulgationem mensibus, ab omnibus in provincia servandum declarant. Quod si id fortasse in nonnullis locis adhuc observari nequeat, tenebuntur sacerdotes ad ordinarium recurrere, sine cuius licentia, scripto data, aliter agere prohibentur.

4. Meminerint sacerdotes qui propriæ, non fidelium consulentes commoditati, nullo præseste, aut etiam sine ministro, ubi minister adesse possit, missam celebrant, id ecclesiastica lege prohiberi.

5. Moneant sacerdotes populos sibi commissos omnino prohibitum esse lege ecclesiastica ne matrimonium sive inter se, sive cum acatholicis, coram sectarum ministris contrahant; quod si id tentaverint, sciant se excommunicationem incurrere sanctæ sedi reservatam.

6. Vestigiis patrum concilii Baltimorensis plenarii inhaerentes, prohibemus sub poena suspensionis, ne unquam sacerdotes corpora fidelium in sectarum coemeteria comitentur; nec etiam in coemeteria profana, si in eodem loco reperiantur coemeteria catholica.

7. Cum notitia secretorum societatum hinc per A varias hinc provincias partes in animum destructionem magis ac magis grauatam, commoverent patres expedire, ut renoventur decreta († omnia) contra eiusmodi societates scripta lata, hortanturque vehementer omnes sacerdotes curam animarum habentes, ut ab istis societatibus fideles sibi committens omni solo atque prudentia deterreat. Meminerint quoque sacerdotes neminem posse sacramentali absolutione, etiam in articulo mortis, donari, si ab eis recedere recuset. Prohibent insuper patres, ne quis sacerdos sepulturae cuiuslibet assistat, si membra alienius societatis secretas, cum insignibus societatis externe apparentibus, sepulturae assistere tentaverint.

8. Revocamus ad memoriam sacerdotum, legem ecclesiasticam prohiberi, ne libri precum, aut aliter de religione expressae tractantes, typis mandentur, priusquam fuerint ab ordinario approbati.

9. Meminerint sacerdotes qui titulo *missionis* ordinati sunt aut in dioecesim aliquam per iuramentum sunt in perpetuum cooptati, iuramentum a se praestitum violare, si missionem invito episcopo deserant, et tunc reos fieri gravis peccati, a quo absolvi nequeunt donec culpam reparaverint.

Insuper sententiae sacrae congregationis de Propaganda fide adhaerentes, statuimus sacerdotes in hoc casu contumaces suspensionis poenam ipso facto incurrere, cui subiacent, non obstante sua receptione in aliam dioecesim; quae receptio irrita et nulla est, donec a proprio episcopo litteras dimissoriae acceperint.

10. Ut incommoda et scandala, quae ex imprudenti agendi ratione oriri possent, praecaveamus, prohibemus ne sacerdotes pecunias mutuo seu in depositum accipiant sine licentia episcopi, scripto data. Si quis autem hanc licentiam ab episcopo obtinuerit, clare mutuatoribus declarare debet, ordinarium dioeceseos nullam omnino obligationem contrahere eiusmodi debita solvendi.

11. Statuant patres proximum concilium provinciale habendum esse dominica secunda post Epiphaniam anno Domini 1863.

† Ego Antonius, archiepiscopus Neo-Aureliae, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes Maria, episcopus Galvestonensis, definiens subscripsi.

† Ego Andreas, episcopus Petriculae, definiens subscripsi.

† Ego Augustus Maria, episcopus Natchitochens, definiens subscripsi.

Ego Gulielmus Henricus, episcopus Natchitochens, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes, episcopus Mobilienensis, definiens subscripsi.

Gilbertus Raymond, sacrae theologiae doctor, secretarius.

#### EPISTOLA

patrum concilii ad summum pontificem.

Beatissimo patri nostro

PIO DIVINA PROVIDENTIA PAPAE IX.

Beatissime pater.

Ad secundum provinciale concilium celebrandum, divina favente gratia, patres provinciae Neo-Aurelianensis de novo congregati sunt. Quaecumque, invocato divino Spiritu, ad gloriam Dei et salutem animarum promovendas statuenda duxerunt, sanctitati vestrae submitunt, ut, si quae in bonum religionis statuta sint, sancta infallibili apostolicae sedis auctoritate robor accipiant; si vero aliquid minus rectum irrepperit, sancti Petri gubernaculo detrimenti periculum avertatur.

Firmiter enim credimus et profiteremur Christum, ceterorum et consummatorem fidei nostrae, beatum Petrum elegisse pro suo vicario in terris; illi claves regni caelorum tradidit, illi soli passendi eves et agnos curam commisit. Beatissime pater, Christi vicarius, Petri-vices agit. Speciali Christi domini creatione, Petri fides deficere non potest; neque ad finem mundi, fratres in fide confirmabit. Sedes apostolica semper fuit et semper erit columna et firmamentum veritatis, mater et magistra omnium ecclesiarum. In sanctitate vestra, quam providentia semper benigna in aedificationem et exemplum nostrum in Petri principatu constituit, invenitur omnis veritas salutifera, omnis veritatis tutamentum. A capite descendunt divini influxus in membra. Cum sancti sede communicantes, communicamus cum Christo, et per manus vestras diffunditur in nos benedictio eius.

Huiusmodi quanto dolore perstringimur, audiendo, sacrilegis manibus, armis et machinationibus, undique bellum sanctitati vestrae et apostolicae sedi inferri! Si ab hostibus externis tam impii conatus auderentur, defendendum foret! Sed o horror! mitiores sunt hostes, quam liberi rebelles! Illos ipsi, qui paucis abhinc diebus acclamabant: Benedictus qui venit in nomine Domini: nunc: Crucifige, vociferant, et oer optimi patri aterrimis machinationibus torquere conantur! Filios enutrivit, et exaltavit: ipsi autem a preverunt me! Quid, num filii parente sapientiores facti sunt? An regnum antiquissimum regimen discere debet ab illis qui mane florent et transeunt, vespere decidunt et arescunt? Num, qui totum regit orbem, impar erit propriae domui disponendae?

Attamen, dum abhorremus sacrilegos istos conatus, misericordiam Dei implorare non cessamus, ut fiat pax in virtute sua; precamur ut amoveat caecitatem et duritiam cordis a populo suo, ut obliiti irarum et caedium, revertantur ad iustitiam et pacem.

Omnibus evidentissime apparet, beatissime pater, quod propter iustitiam pateris. "Tu me sequere," dicit Dominus Petro. Sed Petro statutum fuit Dominum sequi, ut in principatu, ita etiam in tribulatione. Sed quam incomprehensibilia sunt iudicia Dei, et investigabiles viae eius! Dum mundus triumphare videtur, vincit ecclesia. Paucis abhinc annis, sanctitas vestra Roma excedere debuit, ne facinus immanissimum committeretur; statim principis et populi christiani commoti sunt, et supremus pastor triumphanter in urbem aeternam reducit. Cum hostis antiquus ubique spargebat errores, et fidem divinam a terra abstrahere credebatur, per definitionem et promulgationem dogmatis purissimi et immaculati conceptus gloriosae virginis Mariae, novus spiritus in mundum infunditur. Fuit laetitia in caelo, iubilus in omni terra, et maximo ecclesia illuxit triumpho. Nunc iterum omnibus viribus homines perversi invictam Patram expugnare nituntur, nec quisquam esse videtur qui e manibus eorum eripiat. Quid dicemus? Conatus isti contra ecclesiae immunitatem totius orbis christiani clamorem excitant, ita ut iam appareat, quam magna sit numero, quam firma unitate ecclesia catholica. Cruz sequitur crucem, triumphus triumphum.

Patientia et fortitudo apostolica, sine armis et exercitiis nobis acquisivit praeclearas victorias, quibus laetata est ecclesia in faustissimo sanctitatis vestrae pontificatu. Accipe ergo, beatissime pater, gratias nostras, accipe fidem et devotionem nostram erga sacram unitatis sedem. Ecce filii tui de longe veniunt, in cunctis huius provinciae ecclesiis preces offerentes pro salute dilectissimi patris et con-

lentes afflictionibus eius. Angelus, qui Petrum, A  
erante ecclesia, a vinculis liberavit, sanctitatem  
vestram quoque eripiet e manibus tribulantium.  
Intercessionis Mariae sine labe conceptae, ad nihil  
lum redigatur inimici eius.

Fausta inauguratio collegii Americani ineffabili  
gaudio et spe nos implevit. Si enim novum ex-  
truitur unitatis castellum, ubi pii et ingeniosi iu-  
venes regionum nostrarum ex puro fonte doctrinam  
salutiferam haurient, vestigia praeorum fidei et doc-  
trinae heroum calcabunt et antiqua venerari discent.  
Tibi, sancte pater, gratiarum actiones reddimus,  
per quem tot benedictiones nobis evenerunt, et ad  
sanctitatis vestrae pedes provoluti, novam apostoli-  
cam benedictionem nobis nostrisque gregibus im-  
ploramus, et ex intimo corde inviolabilem sanctae  
sedi obedientiam, venerationem et obsequium pro-  
fitemur, sanctitatis vestrae obsequiosissimi filii:

- † Antonius, archiepiscopus Neo-Aureliae.
- † Ioannes-Maria, episcopus Galvestonensis.
- † Andreas, episcopus Petriculae.
- † Augustus Maria, episcopus Natchitonsensis.
- † Gulielmus-Henricus, episcopus Natchetensis.
- † Ioannes, episcopus Mobilienensis.

Neo-Aureliae, die 28 Ianuarii anno Domini  
1860.

#### DECRETUM

sacrae congregationis de Propaganda fide, circa de-  
cretorum synodi Neo-Aurelianensis II confirmationem.

Mense Ianuario superioris anni 1860, in civitate  
Neo-Aurelianensi, synodus provincialis habita est  
secunda, ab instituta ecclesiastica provincia eiusdem  
nomina, praesidente rdo patre domino Antonio  
Blanc, archiepiscopo Neo-Aureliae. Cum vero  
dictae synodi acta ac decreta proposita fuerint  
eminentissimis patribus sacrae congregationis de  
Propaganda fide, in generalibus comitiis mensis  
Iulii 1860, sacra congregatio ea censuit adprobanda,  
dum modo tamen ad normam peculiaris instruc-  
tionis quae huic inseritur decreto pauca quaedam  
redigantur.

Hanc vero sacrae congregationis sententiam  
cum rdo pater dominus Caietanus Bedini, archi-  
episcopus Thebarum, sacrae congregationis de Prop-  
aganda fide tunc a secretis, retulisset illustrissimo  
(sic) domino nostro Pio papae IX in audientia habita  
die 16 septembris 1860, sanctissimus eam in omnibus  
adprobavit, ac praesens decretum expediri iussit.

Datum Romae, ex aedibus sacrae congregationis  
de Propaganda fide, 25 Iulii 1861.

Al. cardinalis Barnabo, praefectus.  
H. Capalti, secretarius.

Quae corrigenda erant, ad normam praedictae instruc-  
tionis redacta sunt.

#### 1860 aprilis 29 - maii 17. — CONCILIUM PROVINCIALE COLONIENSE.

Concilium provinciale Coloniense in Germania  
celebratum a die 29 aprilis ad diem 17 maii 1860,  
sub Ioanne von Geissel, archiepiscopo Coloniensi.

##### Bibliographia:

1) Acta et decreta concilii provinciae Coloniensis, in civitate Coloniensi, anno Domini MDCCCLX,  
pontificatus Pii pp. IX decimoquarto. Coloniae,  
ex officina typographica Ioannis Petri Bachemii,  
MDCCCLXII.

In-4°, minori, 4 f. - LXXXVI-256 p. — Paris,  
Bibl. nat. B 3427; Paris, Saint-Sulpice; Roma, col-  
legio Germanico; Roma, Propaganda; Roma, Vit-  
torio Emanuele.

2) Acta et decreta sacrorum conciliorum recen-  
tiorum, collectio Lacensis, auctoribus presbyteris  
A. J. e domo b. v. M. sine labe conceptae ad Lacum.  
Tomus quintus... Friburgi Brisgoviae, sumptibus  
Herder, MDCCCLXXIX, col. 231-382

##### A. ACTA CONCILIO CELEBRANDO PRAEVIDA.

1. Litterae, quibus licentia concilium convocandi  
et celebrandi a sancta sede postulat.

Sanctissime pater.

Cunctis retro saeculis omnium semper una sen-  
tentia fuit unaque vox, quae etiam a Spiritu sancto  
in synodo oecumenica Tridentina<sup>1</sup> sanctione solenni  
corroborata est, concilia provincialia pro moderandis  
moribus, corrigendis excessibus, controversis com-  
ponendis aliisque secundum canones renovandis quam  
maxime salutaria esse et frugifera; sed nihilominus,  
iniuria temporum aliisque praepedimentis ecclesiae  
Dei, praecipue nostris in regionibus, multifariam  
obstantibus, factum est, ut synodorum provincialium  
celebratio per complura saecula omitteretur. Sic,  
ut ceteras Germaniae provincias omittam, ultimum  
provinciae Coloniensis concilium illud fuit, quod  
anno 1549 ab Adolpho, archiepiscopo Coloniensi,  
cum episcopis Leodiensi, Monasteriensi, Osnabrugensi,  
Mindensi et Trajectensi, qui tunc temporis pro-  
vinciae Coloniensi adnumerabantur, coactum est.  
Ex eo enim tempore obstacula, e bellorum turba-  
tionibus saepe saepius exorta, et praesertim ex in-  
faustissima et nunquam satis deploranda illa in fide  
discordia, quae et nunc Germaniam nostram misere  
dissecat, nuda et aucta, tanta fuere et tam gravia,

ut archiepiscopi succedentes, quamquam suo in  
ecclesiae prosperitatem et in animarum salutem  
studio et fervore praestantissimi, a congregandis  
conciliis provincialibus abstinerunt.

Nunc vero, Deo opitulante, faustiores nobis dies  
rediisse videntur. In dubium enim vocari nequit,  
republicam catholicam iam longiori ex tempore,  
ac praesertim inde ab anno 1848, conditionem  
meliorem, quam qua antea usa fuerat, inter nos  
fuisse adeptam. Religio in clero et populo nova  
incrementa cepit, devotio et obedientia in ecclesiam  
aucta est, orthodoxae fidei sanaeque doctrinae de-  
positum sanctius custoditur et traditur, et quam-  
quam in ordine christiano hic illic multa adhuc  
desiderantur, disciplina tamen ecclesiastica viget et  
florescit. Prae omnibus autem illud felicissimum  
accidit, quod funestissima ista, quae saecularis  
vocitatur tutela super ecclesiam, passim usque ad  
oppressionem exaggerata, denique ad maximam  
partem abrogata est, atque ecclesia cum libertate  
pristina sibi reddita etiam ad pristinam autonomiam,  
qua res suas ipsamet ordinet et interiorem vitam  
suam promoveat, libere reverti potest.

Quae utpote quam maxime exoptanda, et, quan-  
tocius fieri possent, exsequenda iam in conventu  
episcoporum Germanorum Herbipolensi, quorum  
deliberationibus praesidebam, altius perpensa sunt,  
atque ibidem omnium suffragio unanimi placuit,  
imprimis concilia provincialia restituenda esse, quae

<sup>1</sup> Sess. XXIV, cap. 2, de ref.

deinde synodi dioeceseos subsequerentur. Exinde nil magis mihi cordi fuit, quam ut prima, quae data esset, occasio concilium provinciale congregarem; quod vero propositum quominus pro animo exsequerem, curas et sollicitudines in administranda archidioecesi, ut notum est, amplissima innumerae et gravissimae diutius me impederunt. Denique autem ut etiam in hoc munere mei officio, ad quod misericordiarum Deus me indignum et infirmum vocavit, pro viribus satisfacerem, manum ad aratrum mittendam iudicavi. Dum ad finem episcopos suffraganeos autumno elapsa huc Coloniam invitavi, ubi in congregatione praeparatoria per complures dies consistentes decrevimus, synodum provincialem currente anno 1860 celebrandam esse, simulque praevie rerum capita, quae in concilio accuratiori deliberationi subiicienda essent, statuimus.

Praeterea autem, ut in omnibus, quae ad concilii tam convocationem quam celebrationem spectant, iuxta sacros canones et ecclesiae ritum praescriptum progrediamur, normam et ordinem pariter humillime hic subnexum composui, qui cuncta complecti mihi videtur, quae ad negotium tam grave fauste ordiendum prospereque promovendum nec non feliciter complendum observanda erunt.

Quare nunc sanctitatem vestram summa reverentia litteris haec devotissimis adire atque humillimas preces offerre audeo: nimirum

1. Ut sanctitas vestra facultatem et licentiam concilium provinciale convocandi et celebrandi mihi concedere, atque

2. Normae et ordini hic apposito, in eisdem concilii celebratione ab omnibus, qui convocandi erunt, observantibus apostolicam sanctionem et approbationem elargiri dignetur: atque eandem normam approbatam — vel etiam in his articulis, quos forte minus recte statuimus, ex sacrae congregationis decretis synodorum examinanda praepositae sapientia altiori benigne emendatam — mihi remitti iubeat velit.

Deo auxiliante, spem foveo acceptissimam fore ut, facultate et approbatione apostolica obtenta, concilium suo tempore indicere possim. Hoc timeo, ne bellum tristissimum, in Italia superiori nunc exortum et tantis ex causis vere lacrymandum, etiam in alias et usque ad postrae regiones extetur ac novum impedimentum nobis offerat, quod, si ut Deus misericors avertere velit, in diebus istis oramus. His quoque sanctitas vestra, ut in encyclica de pace ab omnipotenti exoranda est, at preces publicas ordinavimus, quibus populus dei frequentissimo concursu assistit. Verba patrum, quibus sanctitas vestra orbem christianum ad preces excitavit, in omnibus verbis resonuerunt. Omnes sentimus, quae et quantae sollicitudines et curae sanctissimi patris nostri animum nunc commoveant et contristant. Quare preces ardentissimas omnipotenti Deo fundere non cessamus, ut Petri cathedram in fluctibus, quos portae inferi denuo contra illam excitare conantur, inconcussam stabilire atque sanctissimum patrem nostrum amanatissimum contra omnia inimicorum ecclesiae machinamenta tutum et incolumem servare velit.

Firmiter confidimus, Deum optimum maximum nostras preces exauditurum esse, nobisque simul gratia sua largiturum, ut, paco apud nos conservata, concilium, quod intendimus, celebrare liceat. Ab hoc concilio, multa bona et prospera exspectamus in religionis et ecclesiae augmentum, in cleri et populi aedificationem, in animarum salutem et in divini salvatoris nostri et beatae eius matris sine labe originali conceptae gloriam. Concilii vero celebrandi progressum felicissimum speramus cum

Spiritus sancti lumine a sanctissimi patris nostri apostolica benedictione, quam, sacratissimas manus humillime exosculans, mihi, coepiscopis meis ac clero et fidelibus nostris devotissime exoro.

Sanctitatis vestrae humillimus, devotissimus, obedientissimus servus

† Ioannes cardinalis de Geissel, archiepiscopus  
Coloniensis.

Coloniae, die 6 iunii 1859.

3. Breve sanctissimi domini nostri Pii IX, quo concilium synodum provinciale celebrandi laudatur.

Dilecto filio nostro Ioanni tituli Sancti Laurentii in Viminali presbytero sanctae Romanae ecclesiae cardinali de Geissel, archiepiscopo Coloniensi.

PIUS PAPA IX.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Libentissimo quidem animo tuas accepimus litteras die 6 proximi mensis iunii datas, atque intimo erga nos pietatis, amoris et obsequii sensu conscriptas, ex quibus, dilecte fili noster, summa animi nostri iucunditate cognovimus, susceptum a te fuisse consilium cogendi ac celebrandi provinciale synodum, quae ob tristissimas rerum ac temporum vicissitudines pluribus abhinc saeculis ista fuit omissa. Cum enim ex huiusmodi synodis ad sacerdotum canonum normam rite habitis maxima in rem catholicam bona redundent, ideoque summopere optamus, ut ipsae synodi iuxta canonicas sanctiones celebrentur. Itaque tibi, dilecte fili noster, de hoc tanto consilio, ex animo vehementer gratulamur, quod maiorem in modum ostendit, quo religionis studio et qua episcopali sollicitudine ac zelo praestes. Hic autem insertas nostrae concilii congregationis litteras tibi mittimus, ex quibus nosces, quae scire cupiebas. Nihil vero dubitamus, quin in hac provinciali synodo concelebenda a te, dilecte fili noster, atque a venerabilibus fratribus istius ecclesiasticae provinciae sacerdotum antistitibus, Deo auxiliante, ea omnia provide sapienterque suscipiantur consilia, quae ad sanctissimae fidei nostrae depositum, integrum inviolatumque custodiendum, ad salutem catholicam ecclesiae doctrinam tuendam et quotidie magis propagandam, ad Dei cultum augendum, ad cleri disciplinam servandam eiusque sanctam doctrinamque institutionem promovendam, ad christianam utriusque sexus iuventutis educationem excitandam, ad populorum mores emendandos eorumque religionem ac pietatem fovendam, ad vitiorum germina radicitus evellenda et errorum tenebras depellendas, atque ad sempiternam hominum salutem procurandam magis magisque conducere possunt. Iam vero iucundissimum nobis fuit, ex istis litteris agnoscere, qua cura studioque, dilecte fili noster, secundum nostra monita et vota publicas in ista tua dioecesi preces indicere haud omiseris. Namque ea profecto spe nitimur fore, ut dives in misericordia Deus, totius ecclesiae suae sanctae precibus propitius annuens, velit nos confortare et consolari in omni tribulatione nostra, utque divina sua gratia et omnipotenti virtute omnes ecclesiae suae et huius apostolicae sedis hostes illuminet eosque ad veritatis, iustitiae salutisque semitas reducat. Denique hanc etiam occasionem libentissime amplectimur, ut denuo testemur et confirmemus, praecipuam, qua te prosequimur, benevolentiam. Atque huius nostrae in te propensissimae voluntatis testem et coelestem omnium munerum auspicem apostolicam benedictionem intimo cordis affectu tibi ipsi, dilecte fili noster, et gregi tuae vigilantiae commisso peramanter impertimur.

Datum Romae, apud Sanctam Petrum, die 30 iulii A  
1859. pontificatus nostri anno decimoquarto.

Pius papa IX.

**3. Litterae eminentissimi cardinalis Cagliano,  
sacrae congregationis praefecti,  
de eodem argumento.**

Eminentissime ac reverendissime domine ob-  
servandissime.

Cum a sanctissimo domino nostro mandatum  
acceperim, ut eminentiae tuae litteris die 6 iunii  
proxime praeteriti datis rescriberem, gratissimum  
mibi accidit hoc erga te officio primo quoque tem-  
pore fungi. Itaque scias imprimis a sanctitate sua,  
cui res haec relata fuit, et ab hac ipsa sacra con-  
gregatione, Tridentini iuris interprete, maxima animi  
laetitia fuisse acceptum, synodum provincialem  
habere te decrevisse. Hoc porro consilium, quod  
pastoralem tuam sollicitudinem eximia commendat,  
mirifice probatum ac laudatum est: quoniam nullo  
alio huiusmodi conventuum, iuxta sacros canones  
et concilii Tridentini praescriptum, celebrationem  
redintegrare.

Quod vero pertinet ad ea duo scripta, quae  
litteris adnexuisti, primum normam exhibeas et  
ordinem in synodi celebratione sequendum, nihil  
non recte, nihil non sacrorum canonum praescripto  
consentaneum prae se ferre compertum est. Quod  
vero respicit alterum rerum in synodo pertractan-  
darum capita complectens, animadvertunt idem  
patres, integrum esse antistitibus de iis, quibus  
malint, rebus agere, prout propriis cuiusque loci ac  
temporis necessitatibus magis conferre existima-  
verint.

Quod reliquum est, posteaquam acta concilii  
confecta et ab eminentia tua huic sacrae congrega-  
tioni exhibita fuerint, non differant eminentissimi  
patres, eadem iuxta sacri ordinis disciplinam ex-  
pendere et recognoscere.

Haec habe nomine sacrae congregationis: ego  
vero singulariter impensas observantiae meae sensus  
ex animo profiteor eminentiae tuae, cuius manus  
humillime deosculor.

Eminentiae tuae humillimus et addictissimus  
famulus

A. M. cardinalis Cagliano, praefectus.

Q. Quaglia, secretarius.

Romae, die 29 iulii 1859.

**4. Edictum convocacionis concilii.**

Nos Ioannes, sanctae ecclesiae Romanae sub  
titulo Sancti Laurentii in Viminali presbyter cardinalis de Geissel, oratione divina et sanctae sedis  
apostolicae gratia archiepiscopus Coloniensis et pro-  
vinciae Coloniensis metropolita, eiusdem sanctae  
sedis apostolicae legatus natus etc. etc.

Reverendissimis fratribus episcopis, venerabilibus  
capitulis metropolitano et cathedralibus, praepositis  
et superioribus regularibus, ceterisque nostrae pro-  
vinciae personis ecclesiasticis, quae de iure vel con-  
suetudine concilio provinciali interesse debent, salu-  
tatem in Domino.

Inter decreta praestantissima, quae patres Tri-  
dentini de orthodoxa fide et disciplina ecclesiastica,  
Spiritu sancto afflante, statuerunt, illud quoque  
quam maxime salutiferum placuit et sessione XXIV,  
cap. 2, de ref. sancitum est, ut provincialia concilia,  
sicubi omissa sunt, pro moderandis moribus, cor-  
rigendis excessibus, controversiis componendis aliis-  
que ex sacris canonibus permissis renovarentur.  
Quibus vero de causis factum sit, ut nihilominus  
synodorum provincialium celebratio in patria nostra

per longiorem annorum seriem frustra desideraretur, sat superque notum est, cum nemo eccle-  
siae annalium gnarus nesciat, quae iniuria tem-  
porum, qui bellorum creentorum tumultus saepe  
saepius exorti, quae scissiones et discordiae rem-  
publicam christianam hic illic perturbantia, quaeque  
alia praepedimenta omnigena obstiterint, quominus  
concilia provincialia ad res tuto et feliciter deli-  
berandas convenire possent. Tristissimis tandem  
causis quoque attribuendum est, quod metropolis et  
provincia Coloniensis nostra, ab antiquis temporibus  
fide et disciplina praecollens, quamvis olim, multi-  
tudo synodorum provincialium, quae in ipsa cele-  
bratae sunt, inter Germaniae ecclesias nulli secunda  
existeret, nihilo saecius iam a tribus saeculis in-  
stitutione illa saluberrima usque ad tempora nostra  
caruerit.

Sed post tempora illa ecclesiae diutius infensa  
B faustiores denique dies cum aere nostro advenisse  
iam censuerunt Germaniae episcopi, ad memorabilem  
illum conventum in urbe Herbipolensi anno 1848  
congregati: atque ibidem, re gravissima altius per-  
pensa, Tridentinorum patrum vestigiis inhaerentes  
inter se definiunt, saluberrimam synodorum dis-  
ciplinam denuo redintegrandam esse, atque prae-  
cipue concilia provincialia, quam primum fieri possent,  
a metropolitano esse cogenda. Post illum autem con-  
ventum, cuius et nos partem fuisse Deo gratias  
maximas debemus, nihil antiquius nobis fuit, quam  
ut, hac etiam in parte officio nostro deesse nolentes,  
omni, qua par est, opera maturiorique labore cuncta  
ordinaremur, quae ad convocandum et rite cele-  
brandum concilium provinciale necessaria et oppor-  
tuna dignoscerentur. Quo vero maiori unitate et  
fiducia in opere gravissimo procederemus, ramos  
fratres episcopos comprovinciales nostros iam anno  
C praeterlapso Coloniam invitavimus, qui, quae in  
concilio provinciali proximo instituendo proponenda  
et tractanda forent, praevia deliberatione nobiscum  
consulerent.

Quibus ita feliciter peractis et praeparatis, nunc,  
implorato prius Iesu Christi, divini ecclesiae sponsi,  
clementissimo auxilio et matris eius virginis Mariae  
potentissimo praesidio, praecclarorum patrum nostrorum  
exempla ex animo sequentes et auctoritate  
nostra metropolitana utentes, ad maiorem Dei  
omnipotentis gloriam et in honorem beatae Mariae  
virginis sine labe conceptae, archidioeceseos nostrae  
patronae primariae, nec non in ecclesiarum totius  
provinciae nostrae utilitatem et prosperitatem, con-  
cilium provinciale cogendum esse statuimus, quod  
in ecclesia nostra metropolitana Coloniensi cele-  
brandum litteris haec indicimus, illudque in domini-  
cam tertiam post pascha, id est in diem 29 aprilis  
proxime futuri, solemniter aperiendum decernimus  
et convocamus.

Quamobrem reverendissimos fratres episcopos  
comprovinciales nostros Trevirenses, Monasterien-  
sem et Paderbornensem, ac ramos episcopos suffra-  
ganeos, eorum auxiliares, ut ad concilium a nobis  
indictum termino statuto conveniant, monemus et  
requirimus. Advocamus quoque venerabilia capitula  
ecclesiae metropolitanae nostrae et ecclesiarum  
cathedralium Trevirensis, Monasteriensis et Pader-  
bornensis, sicut et plurimum reverendos praepositos,  
rectores seminariorum et superiores regularium pro-  
vinciae nostrae, eaque ac ceteras personas eccle-  
siasticas, quae de iure vel consuetudine synodo  
provinciali interesse debent, inique, in quantum  
opus est, praecipimus et mandamus, ut ad concilium  
a nobis denuntiatum praefixo tempore compareant.  
Praeterea omnes et singulos monemus et adhorta-  
mur, ut concilio ipsimet intersint, nisi iusto retenti.

fuertint impedimento, quod, si forte contingat, per A procuratorem, sui loco missum et legitime munitum, nobis probare tenebuntur.

Ut autem omnibus innotescat, quae personae de iure vel consuetudine ad concilium convocandae sint et ei interesse teneantur, quoque ratio in eo celebrando sit procedendum, normam et ordinem peculiarem, a nobis compositum et a sacra sede apostolica, eius summo arbitrio cum subiectione approbatum, in adiuncto folio subiungimus, simul mandantes, ut quae in memorato ordine tum de eligendis et deputandis procuratoribus ac de adducendis theologi et canonici, tum circa modum in concilio procedendi, deliberandi et definiendi statuta sunt, ubique observentur.

In hac vero synodo nostra provinciali, post professionem fidei ab omnibus solemniter emissam, iuvante Spiritu sancto, deliberabitur: de fide et fidei doctrina, de hierarchia ecclesiastica et eius iurisdictione, de scholis elementaribus et superioribus, de sacramentis in genere et in specie et eorum administratione: de episcopa, de capitulis, de decanis et parochia, de officio divino, de cantu ecclesiastico, de vita et conversatione clericorum, de synodo dioecessana, de beata Maria virgine, de cultu sanctorum, de ecclesiis et sacris suppellectilibus, pecunia de aliis disciplinam christianam spectantibus, prout nobis et concilii patribus expedire videbitur.

Magnum sane opus est, quod intendimus, quodque certo, ut feliciter succedat, benedictione caelesti maximopere indiget. Divinum autem auxilium ex uberrimo gratiarum fonte nobis non deerit, si humili spiritu sinceroque animo illud exoramus. Itaque non ignorantes, nihil nos posse, nisi in eo, qui nos confortat pater luminum, a quo omne donum et omne datum optimum descendit, pro fausto concilii provincialis initio, progressu et exitu, a venerabili clero cum fidelibus archidioeceseos nostrae, a dominica Paschonis proxime instante incipiendas et usque ad concilii finem continuandas, iudicimus, atque rimos fratres episcopos comprovinciales nostros, ut easdem proes publicas in dioecesibus eorum curae creditis instituant, in Domino hortamur.

Oremus et orando instemus, ut magnus ovium pastor et pastorum princeps gloriosam illam promotionem et in nostra synodo adimpleat: „Ubi sunt deo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum . . . ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi.“

Datum Coloniae, in aedibus nostris archiepiscopalis, in festo sancti Matthiae apostoli, die 25 februarii anno salutis 1860.

Ioannes cardinalis de Geisels, archiepiscopus  
Coloniensis et metropolitae.

### 5. Norma et ordo convocationis et celebrationis concilii.

1. Concilii provincialis indicendi et convocandi ius secundum canones competit archiepiscopo metropolitae, qui igitur litteris convocatoriis omnes, qui de iure vel consuetudine synodo interesse debent, invitabit, et deliberationibus ibi instituendis praesidebit. Metropolitam in concilio incepto per tempus impeditum episcopus provinciae antiquior supplebit.

2. Ad concilium convocandi sunt atque ei interesse tenebuntur:

- a) Illi et rmi episcopi comprovinciales.
- b) Rmi episcopi suffraganei auxiliares.
- c) Venerabile capitulum ecclesiae archiepiscopalis metropolitanae Coloniensis, dignitarii et canonici capitulariter.

d) Venerabilia capitula ecclesiarum cathedralium Trevirensis, Monasteriensis et Paderbornensis, quolibet per duos procuratores deputatos, e capitulo voti absolute maioribus eligenda.

e) Plurimum rmi praepositi ecclesiae collegiatae Aquensis, per aliquem, vel per eundem ecclesiae canonicum, ab ipso deputandum.

f) Admodum rmi studiorum theologicorum facultates, quae Bonnae, Monasterii et Paderbornae sunt, per procuratorem e professorum collegio electam.

g) Admodum rmi rectores seminariorum maiorum Coloniensis, Trevirensis, Monasteriensis et Paderbornensis.

h) Admodum rmi patres superiores regularium:

- a) pater praepositus provincialis societatis Iesu;
- b) pater superior provincialis ordinis Praedicatorum;
- c) pater superior provincialis congregationis Sanctissimi Redemptoris;
- d) pater superior provincialis congregationis Sancti Vincentii de Missionibus;
- e) pater superior provincialis ordinis Sancti Francisci de Observantia;
- f) pater superior provincialis ordinis Sancti Francisci Capucinarum;
- g) pater superior provincialis fratrum Minorum.

i) Praeterea archiepiscopus tres vel quatuor, et episcopi comprovinciales duos viros ecclesiasticos in theologia et iure canonico versatos eorum adducere curabunt, quorum consilio et adiutorio in rebus tractandis utentur.

3. In decretis definiendis episcopi ordinarii, ut patres concilii, voti decisivi iure pollent, ceteri vero omnes, qui intereunt, votum tantummodo consultativum exercent.

4. Omnes, qui ad concilium vocati sunt, statuto tempore et loco adesse teneantur; quodsi quis iusta de causa, quae ab archiepiscopo metropolitae, referentibus iudicibus synodalibus, examinanda et ratihabenda erit, se ipsum impeditum perspexerit, procuratorem, eius vices acturum et speciali mandato instructum, deputabit. Ordinarium impeditorum procuratores votum decisivum exercebunt.

5. Ut quaestiones, quae in concilio definiendae sunt, omni diligentia examinentur, metropolitae in conventu praeparatorio cum ordinariis et de eorum consilio et consensu quatuor congregationes particulares efformabit, quarum quaelibet, certum numerum procuratorum et deputatorum complectens, sub uno ex patribus praeside, eoque impedito, eius episcopo auxiliari supplente, capita ab archiepiscopo assignata praevio examini subiiciet, atque ad alteram in congregatione generali disquisitionem praeparandam praeparabit.

6. Quaestiones in congregationibus particularibus examinatae una cum observationibus, quas Dillas proponendas esse censuerint, archiepiscopo metropolitae tradentur, qui eas congregationibus generalibus ab ipso indicendis, et quibus omnes synodales assistent, proponet, ut ibi omnium examini et voto subiiciantur.

7. De quaestionibus per congregationes generales examinatis patres denuo inter se deliberabunt, et quae statuenda et decernenda sint, denique definiunt.

8. Decretis eo, quo dictum est, modo praeparatis, sessio fiet, ab archiepiscopo indicenda et in ecclesia metropolitana habenda, in qua decreta et statuta quoad eam partem, quae iam absoluta fuerit, omnibus synodalibus praesentibus, publice legentur.

9. In congregationibus generalibus et sessionibus, patres concilii sedebunt et procedent secundum ordinem promotionis, salvo tamen iuribus ex ordine sedium episcopaliu in bulla *De salute animarum*

enumerato forte competentibus, quibus idcirco non derogetur. Nec minus eundem promotionis ordinem suffraganei auxiliares inter se sequentur. Capitulum ecclesiae metropolitanae collegialiter sedebit et procedet post episcopos, procuratores vero aliorum capitulorum sedebunt et procedent in ordine sui respectivi episcopi, ceterisque deputati, aequo ac theologi et canonistae admissi secundum ordinem supra § II, n. 6-9 enumeratum. Quodsi vicarii generales a patribus adducti fuerint, illi, tam in congregationibus particularibus et generalibus, quam in sessionibus, penes suos respectivos episcopos, veluti eorum adiutores, sedebunt. Ceterum de praecedentiae quaestionibus, si quae ortae fuerint, archiepiscopus metropolitae, referentibus iudicibus synodalibus, omni appellations remota, sed absque praesudicio, definit.

10. In sessionibus, patres concilii mitra, baculo et pluviali insigniti cum duobus capellanis procedent, episcopi auxiliares vero, mitra et pluviali, cum uno capellano; ceteri autem omnes eo habitu choralis, qui ipsis pro qualitate ordinis convenit. In congregationibus generalibus omnes habitu choralis vestiti, in congregationibus particularibus vero veste subaltari tantum induti sedebunt.

11. In prima congregatione generali, archiepiscopus metropolitae eos synodales proclamabit, qui congregationes particulares constituent, nec minus officiales designabit a concilio adhibendos et in congregatione praeparatoria cum episcopis electos, nimirum: a) iudices querelarum et excusationum quinque, b) praefectos hospitiorum tres, c) promotores duos, d) secretarios et lectores quatuor, e) notarios tres, f) caeremoniarum duos, et g) pro qualibet dioecesi testem synodalem. Quos vero in congregationibus particularibus unum vel duos a secretis episcopi, earum praesides, adhibere voluerint, ipsi designabunt.

12. Reliqua omnia, quae in concilio denuntiando et celebrando sequenda erunt, iuxta normam in pontificali Romano, part. III, *ordo ad synodum*, et in caeremoniali episcoporum, lib. I cap. 31, praescriptam, ad amussim observabuntur.

13. Concilii provincialis decreta supremo sanctae sedis apostolicae examini et iudicio submittenda sunt, atque non nisi post obtentam apostolicam approbationem poterunt publicari.

† Ioannes cardinalis de Geissel,  
archiepiscopus Coloniensis et metropolitae.  
Coloniae, die 31 maii 1859.

#### 6. Edictum valvis ecclesiae metropolitanae affixum.

Concilium provinciale Coloniense, per eminentissimum et reverendissimum dominum Ioannem, sanctae Romanae ecclesiae presbyterum cardinalem et archiepiscopum Coloniensem, decreto edito et promulgato indictum et convocatum, hoc anno, die 29 mensis aprilis, Deo adiuvante, in metropolitana ecclesia Coloniensi inchoabitur et celebrabitur.

De mandato:

Carolus Theodorus Dumont,  
notarius apostolicus, vicarius ecclesiae metropolitanae et eminentissimi cardinalis a secretis.  
Coloniae, die 20 martii 1860.

#### 7. Ordo ad celebrandum concilium.

I.

1. Tribus vel duobus mensibus antequam tempus adveniat, quo archiepiscopus metropolitae concilium provinciale habere statuerit, episcopos comprovinciales de concilio celebrando certiores reddit, eosque aequo ac capitula cathedralia ceteraque

A provinciae personas ecclesiasticas, quae de iure vel consuetudine concilio interesse debent, edicto publico convocat, eisque diem ac locum constituit, quo synodus habebitur. Simul proes publicas ad implorandum divinum auxilium pro optimo concilii initio, progressu et fine in omnibus dioecesis suae ecclesiae certa die incipiendas et usque ad concilii exitum continuandas praescribit, atque episcopos comprovinciales hortatur, ut similes proes in dioecibus suis instituant. Praeterea parochos suos mandato pastoralis monebit, ut fidelibus suis repetita allocutione concilii rationem ac scopum exponant, eosque ad proes exhortentur.

2. Post edictum publice emissum archiepiscopus schedulam manu notarii, apposito sigillo archiepiscopali, subscriptam et litteris grandisculis exaratam, qua idem concilium indicitur, ad valvas ecclesiae metropolitanae mandat affigi, et episcopos B invitari, ut idem in cathedralium valvis fieri curent.

3. Quatuordecim vel octo saltem ante diebus: quam concilii provincialis indicta dies venerit, archiepiscopus, nisi iam prius cum episcopis comprovincialibus de rebus in concilio statuendis deliberaverit, aliquot viros ecclesiasticos in disciplinis theologicis et in iure canonico versatos rerumque gerendarum peritia et usu praeditos, nec non pietate et sacerdotali sensu ferventes, prout expedire videbitur, apud se convocabit, quorum consilio et adiutorio decreta et statuta in synodo proponenda et deliberanda praeparabit.

4. Eodem tempore, archiepiscopus de concilio habendo communicabit cum capitulo metropolitano, cuius ex gremio tres hospitiorum praefectos deputabit, qui habitationes exteris synodalibus, durante concilio, in domibus canonicorum et parochorum atque in seminario maiori assignandas exquirant ac decernant. Iidem quoque praefecti cum capitulo curabunt, ut omnia, quae ad concilium in ecclesia metropolitana digne ac tute celebrandum necessaria fuerint, ad tempus praeparantur, inter quae imprimis sedilia et mensa cum tegimentis, scamae ceteraque comparentur utensilia, nec non septa in summo choro perficienda, quibus episcopi ceterique, qui synodum constituunt, a reliquo clero separantur, neve bonus ordo turbetur.

Praeterea, iidem praefecti cum capitulo providebunt, ut ecclesia metropolitana ad concilium celebrandum festivo et solemniori ritu, modo et forma in caeremoniali episcoporum, lib. I, cap. 12 et 31, de ornatu ecclesiae praescripta, exornetur. Demum providebunt quoque, ut omnes synodales in metropolitana aut in aliis ecclesiis parochialibus quotidie missam hora ipsis opportuna celebrare possint.

5. Cum initium concilii solemne in dominicam tertiam post pascha praefixum congregationes praeparatoriae antecedant necesse sit, episcopi comprovinciales, iam sub vesperum feriae quintae praecedentis, ceteri vero synodales sub vesperum feriae sextae Coloniae adesse curabunt. Patres advenientes metropolitae fraterna caritate hospitaliter in aedibus suis, durante concilio ibidem habituros, recipiet; reliqui synodales episcopum suffraganeum Coloniensem adibunt, qui ipsis, nisi iam prius in scriptis fecerit, habitationes ab hospitiorum praefectis definitas indicabit.

6. Feria sexta, hora matutina 9 cum media, archiepiscopus primam congregationem particularem cum patribus instituet, in qua statuta concilio proponenda iam praeparata vel praeparanda producet, et quae episcopi proponenda esse censeant, percipiet. Praeterea, ordinem in synodo procedendi variaeque decreta in prima congregatione generali emittenda, nec non efformationem congregationum

particularium atque commemorationum synodalium, qui eas constituant, sicut et statutorum partem, quae a qualibet congregatione deliberanda est, proponet atque cum patribus definit.

7. Sequenti die, hora matutina 9 cum media, omnes synodales in aedibus archiepiscopalis, ad metropolitam ac concilii patres solemniter salutandos, apparebunt.

8. Eodem die, hora 10, iidem synodales ad primam congregationem in aula maiori palatii archiepiscopalis habendam conveniunt, ubi eo ordine ac habitu sedebunt, qui in ordine dato die 31 maii 1859 praescriptus est.

#### II. CONGREGATIO GENERALIS PRIMA.

In prima congregatione generali sequentia observabuntur:

1. In pariete aulae maiori erigetur altare cum imagine crucifixi, inter quatuor ceros accensas, ad cuius podium metropolita et episcopi in gyro sedebunt. In mensa, cui assident, ponentur: crucifixi imago, biblia sacra, corpus iuris canonici et decreta concilii Tridentini. Metropolitae ex adverso ponetur crux archiepiscopalis.

2. Archiepiscopus congregationem precibus in pontificali *Ordo ad synedum* praescriptis inchoabit: *Adamus, Dominus* [etc. vide pontificale].

Tunc metropolita episcopos et synodales brevi allocutione ex animo salutabit.

3. Finita allocutione procuratores ad archiepiscopum accedentes procuratorum documenta, quibus ea a mandataris suis muniri curaverint, recognoscenda ei exhibebunt, qui ea iudicibus synodalibus examinanda tradet.

4. Postea publicabitur decretum de silentio servando et restituendis statutis una cum decreto de ratione deliberandi, et omnes iuxta ordinem accedent archiepiscopum, fidem dantes his verbis: *Promitto sub fide sacerdotali*. Quo facto, cuilibet exemplar statutorum, quae ad sublevandam et accelerandam deliberationem typis exscripta sunt, simul cum hoc *Ordine*, qui in celebrando concilio provinciali servandus est, ab archiepiscopi secretario adstante tradetur.

5. Porro archiepiscopus mandat, ut nomina patrum ceterorumque synodalium praesententur.

6. Deinde metropolita efformationem congregationum particularium sub uno ex episcopis praeside, ac nomina synodalium, qui unamquamque ut committentur constituant, cum assignatione illius statutorum partis, quae eorum deliberationi committitur, publicari iubet.

7. Pari modo et elestem officialium a concilio adhibendorum, quos cum patribus iuxta ordinem datum die 31 maii 1859, § XI, designabit.

8. Praeterea nomina theologorum ac canonistarum, quos ipse, nec non quos patres sibi assistentes assumperint, palam fieri mandat.

9. Postea archiepiscopus interrogat patres, num sciant, aliquem abesse, qui concilio interesse deberet, praesertim ex illis, qui voto decisivo pollent.

10. Quibus ita finitis, iubente archiepiscopo, decreta prius cum episcopis praeparata praesententur, scilicet:

a) decretum de aperiendo concilio; b) decretum de professione fidei emittenda; c) decretum de praesidio non afferendo; d) decretum de modo vivendi in concilio; e) decretum de non discedendo.

11) Metropolita interrogat patres, dicens: „Reverendissimi patres, placetne vobis decreta modo praesecta, atque simul placetne vobis, ut, sicut praesecta fuerunt, in prima sessione solemniter promulgentur?“ Patres respondent: „Placet.“ Quo facto

archiepiscopus dicit: „Decreta quae loca patribus placuerunt; de cetero ergo assensus illa statuissem, sicut loca sunt, atque decernimus, ut in prima sessione concilii omnia promulgentur.“

12. Denique archiepiscopus promulgat: „De occasione reverendissimorum patrum, statutum et decernimus primam sessionem solemnem crastina die, quae est tertia dominica post pascha, in ecclesia metropolitana celebrandam esse, ad quam igitur omnes synodales hora 8 matutina adesse invitamus.“

13. Finitur actio ab archiepiscopo oratione sequenti: „Deus, cuius misericordiae non est numerus, etc.“